
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАІ КИ і  КРАЇНИ

НАКАЗ
20 Ж ?  р. лі, Київ

Про затвердження складу колегії Міністерства освіти і науки України 
та визнання такими, що втратили чинність, деяких наказів Міністерства 
освіти і науки України

Відповідно до пунктів 4 і 8 Типового положення про колегію міністерства, 
іншого центрального органу виконавчої влади і місцевої державної 
адміністрації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
02 жовтня 2003 року № 1569, та у зв’язку з кадровими змінами в апараті 
Міністерства освіти і науки України

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити склад колеіії Міністерства освіти і науки України, що 
додається.

2. Визнати такими, що втратили чинність, накази Міністерства освіти і 
науки України від 07.07.2020 № 902 «Про затвердження складу колегії 
Міністерства освіти і науки України», від 10.08.2020 № 1025 «Про зміни у складі 
колегії МОН», від 13.01.2021 Аз 44 «Про уведення до складу колегії МОН 
РоговоїВ. Б.», від 21.01.2021 № 76 «Про уведення до складу колегії МОН 
Фіданян О. Г.», від 26.05.2021 № 574 «Про зміни у складі колегії Міністерства 
освіти і науки України», від 30.-06.2021 № 745 «Про зміни у  складі колегії 
Міністерства освіти і науки України», від 09.07.2021 № 785 «Про зміни у складі 
колегії Міністерства освіти і науки України», 04.08.2021 № 312-а «Про уведення 
до складу колегії Міністерства освіти і науки України Захаріна С.», від 
19.08.2021 № 919 «Про зміни у складі колегії Міністерства освіти і науки 
України», від 27.08.2021 № 936 «Про зміни у складі колегії Міністерства освіти 
і науки України», від 06.09.2021 А« 967 «Про уведення до складу колегії 
Міністерства освіти і науки України Рафальського О. О.», від 18.02.2022 Аз 204 
«Про внесення зміни до Складу колегії Міністерства освіти і науки України», 
від 27.05.2022 Аз 497 «Про зміни у складі колегії Міністерства освіти і науки 
України», від 18.11.2022 Азі 046 «Про зміни у складі колегії Міністерства освіти 
і науки України», від 13.03.2023 Аз 269 «Про зміни у складі колегії Міністерства 
освіти і науки України».



3. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко І.) зробити відповідні відмітки у справах 
архіву.

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр Оксен ЛІСОВИИ



Додаток
до наказу Міністерства освіти і 
науки України

{Л_ Щ /-//Ї

СПИСОК
членів колегії Міністерства освіти і науки України

1. ЛІСОВИЙ
Оксен Васильович

голова колегії, Міністр освіти і науки України

2. КОНОНЕНКО 
Ольга Борисівна

секретар колегії, начальник відділу планування, 
зв’язків з громадськістю та доступу до публічної 
інформації директорату європейської інтеграції, 
бюджетування та узгодження політик

3. АЗЮКОВ СЬКИЙ
Олександр Олександрович

ректор Національного технічного університету 
«Дніпровська політехніка»

4. АНДРЄЄВ
Микита Андрійович

голова Громадської ради при Міністерстві 
освіти і науки України

5. БАБАК
Сергій Віталійович

народний депутат України, Голова комітету 
Верховної Ради України з питань освіти, науки 
та інновацій

6. БУГРОВ
Володимир Анатолійович

ректор Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка

7. БУТЕНКО
Андрій Петрович

голова Національного агентства із забезпечення 
якості вищої освіти

8. ВАКУЛЕНКО 
Тетяна Сергіївна

директор Українського центру оцінювання 
якості освіти

9. ВАЩУК 
Олеся Петрівна

10. ВИННИЦЬКИЙ 
Михайло Іван

голова Ради молодих учених при Міністерстві 
освіти і науки України

заступник Міністра освіти і науки України

11. ВІТРЕНКО
Андрій Олександрович

заступник Міністра освіти і науки України

12. ГЕТЬМАН
Анатолій Павлович

ректор Національного юридичного університету 
імені Ярослава Мудрого

13. ГОРБАЧОВ 
Сергій Іванович

освітній омбудсмен



2

14. ГРИНЕВИЧ 
Лілія Михайлівна

15. ГРИШИНА 
Юлія Миколаївна

16. ГРШЦУК 
Роман Павлович

17. ГУРАК
Руслан Васильович

18. ДАНИЛЕНКО 
Світлана Василівна

перший проректор Київського університету 
імені Бориса Грінченка

народний депутат України, голова підкомітету з 
питань вищої освіти Комітету Верховної Ради 
України з питань освіти, науки та інновацій

народний депутат України, член Комітету 
Верховної Ради України з питань освіти, науки 
та інновацій

голова Державної служби якості освіти України

заступник Міністра освіти і науки України

19. ДНІПРОВ 
Олексій Сергійович

20. ЗАВГОРОДШЙ 
Дмитро Володимирович

21. ЗГУРОВСЬКИЙ 
Михайло Захарович

22. ІМАС
Євгеній Вікторович

23. КВІТ
Сергій Миронович

24. КОБЕРНИК 
Іванна Якимівна

заступник Керівника Офісу Президента України

заступник Міністра освіти і науки України з 
питань цифрового розвитку, цифрових 
трансформацій і цифровізації

ректор Національного технічного університету 
України «Київський політехнічний інститут 
імені Ігоря Сікорського»

ректор Національного університету фізичного 
виховання і спорту України

президент Національного університету «Києво- 
Могилянська академія»

співзасновниця Громадської організації «Смарт 
освіта»

25. КОЛЕБОШИН 
Сергій Валерійович

26. КОЛЕСШКОВА 
Олена Валеріївна

27. КОРЖЕВСЬКИЙ 
Петро Миколайович

28. КРЕМЕНЬ 
Василь Григорович

29. ЛЕВЧУК 
Сергій Андрійович

народний депутат України, заступник Голови 
Комітету Верховної Ради України з питань 
освіти, науки та інновацій

заступник виконавчого директора Федерації 
металургів України

директор департаменту освіти і науки 
Рівненської обласної державної адміністрації

президент Національної академії педагогічних 
наук України

представник Уповноваженого із захисту 
державної мови



з
ЗО. КУДРЯВЕЦЬ

Євген Володимирович
перший заступник Міністра освіти і науки 
України

31. КУЛІКОВ
Петро Мусійович

ректор Київського національного університету 
будівництва і архітектури, голова Громадської 
організації «Спілка ректорів закладів вищої 
освіти України»

32. КУРБАТОВ 
Денис Ігорович

заступник Міністра освіти і науки України

33. ДІБ АЛОВА
Елла Марленівна

директор Інституту демографії та соціальних 
досліджень імені М. В. Птухи

34. ЛЯШКО
Віктор Кирилович

Міністр охорони здоров’я України

35. ШКОЛАЄНКО
Станіслав Миколайович

ректор Національного університету біоресурсів і 
природокористування України, голова Асоціації 
працівників аграрних навчальних закладів 
«У крагроосвіта»

36. НОВОСАД 
Г анна Ігорівна

співзасновниця Міжнародного благодійного 
фонду «8ауЕБ»

37. САВЧУК
Олександр Леонідович

директор Квасилівського професійного ліцею

38. СМІРНОВА 
Євгенія Ігорівна

заступник Міністра освіти і науки України

39. СТАДНИЙ
Єгор Андрійович

віцепрезидент з бакалаврських програм 
Київської школи економіки

40. СТАШКІВ
Андрій Борисович

заступник Міністра освіти і науки України

41. ТРОФИМЕНКО
Микола Валерійович

ректор Маріупольського державного 
університету

42. ФІДАНЯМ
Олена Г ригорівна

директор Департаменту освіти і науки 
виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації)

43. ЦЕПЕНДА 
Ігор Євгенович

ректор Прикарпатського національного 
університету імені Василя Стефаника

44. ЧЕРНЄЙ 
Володимир Васильович

45. ЯРМИСТИЙ 
Максим Миколайович

ректор Національної академії внутрішніх справ

державний секретар Міністерства освіти і науки 
України


